
CZ Kouzlo dubu



03

04  O značce Esco 

06  Vyrobeno v Evropě

08  Zvolte si svůj vzhled

12  Kolekce

34   Třídění  

35  Doplňky

36  Přehled

Obsah

OBSAH



0504

Dřevo se v interiérech používá na podlahy od nepaměti. Jako cenný a trvanlivý 

materiál se prosadil zejména dub, jehož historie jako podlahového materiálu sahá více 

než pět století do minulosti.

Společnost Esco vám umožní znovu objevit kouzlo této osvědčené tradice díky šesti 

nadčasovým kolekcím, které vycházejí výhradně z všestranného a inspirativního dubu. 

Od rustikálního vzhledu s výraznými suky až po jemnější a čistší charakter - každý 

aspekt vlastní této jedinečné dřevině vypovídá o jiném stylu.

Ale teprve pečlivé řemeslné zpracování a odborné znalosti, které Esco nabízí, 

umožňují těmto podlahám plně rozvinout potenciál jejich krásy. Objevte, které styly, 

barvy a povrchové úpravy nejlépe vyhovují vašemu vkusu a vytvořte si podlahu, která 

bude zcela podle vašich představ.

Objevte 
nekonečné 
možnosti dubu 
s podlahami 
Esco.

O ZNAČCE ESCO



0706

Dubové dřevo jsme si zvolili za základ našich výrobků, protože nás 

okouzlil jeho charakter a odolnost. Dřevo se těží v kultivovaných 

lesích v srdci Evropy. Úcta k našemu výchozímu materiálu je 

prvořadá, od kmene až po finální výrobek. Proto spolupracujeme 

výhradně s certifikovanými dodavateli, kteří sdílejí naše cíle: chránit 

a zachovat lesy, v nichž se skrývá tak neuvěřitelná krása.

100% 
evropská 
dubová podlaha.

Udržitelnost je 
pro Esco zásadní.
Usilujeme o co nejmenší dopad na životní prostředí, 

a proto se striktně držíme výrobních materiálů 

čistě evropského původu. Všechny podlahy Esco 

pocházejí z odpovědně obhospodařovaných lesů a 

jsou certifikovány PEFC. Dubové dřevo, které těžíme, 

zpracováváme lokálně na naší vlastní pile, abychom 

zajistili kvalitu a minimální emise CO2 v každém kroku. 

Kromě toho se snažíme využívat odpad vznikající 

při výrobě v našich továrnách během topné sezóny. 

Rozměry nevhodné pro výrobu našich podlah 

poskytujeme nábytkářskému a dalšímu průmyslu, aby 

každý kus stromu byl využit.

Značka společnosti 
Decospan.
Esco je součástí společnosti Decospan, která 

je lídrem na evropském trhu v oblasti zpracování 

dřevěných dýh. Společnost Decospan ve 

svém závazku Pure Wood Charter ctí přírodu a 

upřednostňuje odpovědné lesní hospodaření a 

ukládání oxidu uhličitého v průběhu celého životního 

cyklu výrobků.

VYROBENO V EVROPĚ VYROBENO V EVROPĚ



0908

Vytvořte 
si vzhled, 
který 
vás 
okouzlí.

01
Barva a struktura
V šesti kolekcích je k dispozici celá řada barev, 

které vám pomohou navodit náladu podle vašich 

představ. Na výběr je celkem 36 možností od živých 

a kouřových tónů přes uklidňující a přírodní hnědé, 

svěží bílé a teplé šedé. Vybranou barvu můžete 

zkombinovat s vlastní strukturou povrchu, jako je 

broušení, kartáčování, jedinečný ruční styl výroby 

nebo efekt katrovaného povrchu... zvolte si sami. 

Pro zajištění minimální údržby jsou všechny podlahy 

Esco povrchově upraveny prvotřídním tvrdým 

voskovým UV nebo oxidačním olejem.

02
Vzor
Vytvořte si koncept podlahy s oblíbeným vzorem 

pokládky. Metoda pokládky na tzv. “řemen” je k 

dispozici pro všechny styly. Chcete dodat podlaze 

nádech sofistikovanosti?  Vzor stromečku dokáže 

interiér zdynamizovat a dodat mu eleganci.  

A konečně vzor chevronu může naplnit vaše  

přání o úchvatné atmosféře.

Prkno Stromeček Chevron

Podlaha dokáže propojit celý interiér. Ať 
už doma, v kanceláři nebo v komerčním 
prostředí. Správný styl podtrhne vzhled 
vašeho prostoru. Esco vám nabízí velkou škálu 
barev, vzorů, třídění, kompozic a rozměrů, 
z nichž každý v sobě skrývá možnosti, jak 
vytvořit vzhled, který vás okouzlí.

ZVOLTE SI SVŮJ VZHLEDZVOLTE SI SVŮJ VZHLED



1110

04
Konstrukce 
Můžete se rozhodnout pro tradiční masivní 

nebo třívrstvou dřevěnou podlahu, obě se 

vyznačují stejným autentickým vzhledem 

dřeva. Podlahové vytápění funguje 

nejlépe v kombinaci s vrstvenou podlahou, 

a to díky lepší stabilitě jejího třívrstvého 

složení.

Třídění
Charakter vaší podlahy se dělí do různých 

vzhledů třídění. Dáváte přednost 

klidnému, čistému vzhledu? Nebo byste dali 

přednost rustikálnějšímu vzhledu s živým 

charakterem, velkými suky a bělí? Nebo 

něco mezi tím? Volba je na vás.

03

05
Rozměry 
Při výběru vhodné podlahy pro určitý prostor je zásadním 

krokem určení velikosti prken. V malých místnostech 

mohou úzká prkna působit prodlužujícím dojmem, zatímco 

široká prkna dodávají prostoru útulnost a nádech luxusu.

ZVOLTE SI SVŮJ VZHLEDZVOLTE SI SVŮJ VZHLED



12 13

KOLEKCE KOLEKCE

Kolekce



KOLEKCE KOLEKCE

1514

Hluboce 
kouřová

Pokud dáváte přednost podlaze hladké na dotek, je pro vás 

vhodnou volbou podlaha Chateau. Tato kolekce se vyznačuje 

broušeným povrchem, díky jemuž je dřevo hladké a má 

rovnoměrné zabarvení. Chateau je k dispozici ve čtyřech teplých 

barvách a široké škále třídění.

Chateau

001NNaturel 020N 019N 009AOřech Antik
Chateau Antik 019N



KOLEKCE KOLEKCE

1716

Kolonial zachycuje kouzlo dubového dřeva, které je zvýrazněno 

kartáčovaným povrchem. Ten zdůrazňuje texturu dubu 

a  zároveň zvýrazňuje vlákna dřeva. U Kolonialu se můžete 

rozhodnout pro libovolné třídění, takže záleží jen na vás, zda se 

do vašeho prostoru lépe hodí rustikálnější nebo čistší vzhled 

dřeva.

Kolonial

001N

002A005N

001A

002N

019N 022N

010N Kouřová bíláBasecoat

Lehce kouřová Antik Gotik

Světle šedá

Naturel

Přírodní bílá

Kolonial Naturel 001N



KOLEKCE KOLEKCE

1918

Kolonial Lehce kouřová 001A



 

KOLEKCE KOLEKCE

2120

Soft Tone oživuje decentní vzhled interiérů. Široká nabídka barev 

a lehce kartáčovaný povrch zdůrazňují autenticitu. Podtrhněte 

ji volbou rustikálního třídění s výraznými suky nebo se nechte 

okouzlit klidnějším vzhledem. Můžete se ale i rozhodnout pro něco 

mezi tím. 

Soft Tone

021NExtra white

042ASmoked beige 029NSpring oak

045NDusty beige

043ASmoked amber046NVivid gold

047NCool clay

031ASmoked bronze

030ASmoked ecru

Soft Tone Spring oak 029N

041NDove grey

007NRaw look 

040NIvory



2322

KOLEKCE KOLEKCE

Soft Tone Raw look 007N

Soft Tone Extra white 021N



2524

KOLEKCE KOLEKCE

005NBasecoat 022NGotik001ALehce kouřová

U kolekce Harfa Vintage se naplno projevuje syrová krása dubu. 

Tuto kolekci odlišuje efekt příčného katrování, jehož výsledkem 

je podlaha s jedinečným vzorem. Ponořte svůj interiér zcela do 

vintage atmosféry, která je k dispozici ve třech nadčasových 

odstínech.

Harfa  
Vintage

Harfa Vintage Gotik 022N



2726

KOLEKCE KOLEKCE

Dokážete si představit podlahu plnou charakteru s originálním 

povrchem? Pelgrim je ideální volbou. Tato podlaha je hoblovaná, 

postaršená a kytovaná podle naší autentické receptury. Kolekce 

se zaměřuje na ryzí řemeslné zpracování. Dosáhněte té správné 

atmosféry díky podmanivé trojici barev od přírodní až po hluboce 

kouřovou.

Pelgrim

001NNaturel 009AHluboce kouřová002AKouřová bílá
Pelgrim Hluboce kouřová 009A



2928

KOLEKCE KOLEKCE

013NNaturel

014NEben

011NAntik

015NHořčičná šedá

012NOlivově zelená

016NBahenní dub

Karel IV. je navržen tak, aby díky na míru vytvořeným texturám 

a hlubokým kontrastům oslnil každý prostor svou trvalou 

vznešeností. Tato částečně ručně vyráběná podlaha se starým 

rustikálním vzhledem je k dispozici v šesti sytých barvách 

vybraných pro jejich hřejivost a všestrannost. Vychutnejte si 

nádheru této podlahy po dlouhá léta díky vysoce kvalitní ručně 

olejované povrchové úpravě.

Karel IV.

Karel IV Olivově zelená 012N



3130

KOLEKCE KOLEKCE

Uvolněte 
se a užijte 
si chvilku 
pohodlí díky 
přirozenosti 
dubového 
dřeva.

“

”



32

KOLEKCE KOLEKCE

33

Přehled 
kolekcí
Chateau 
Broušeno

Kolonial 
Kartáčováno

Karel IV.   
Starý rustikální vzhled

011NAntik013NNaturel 012NOlivově zelená

016NBahenní dub015NHořčičná šedá 014NEben

001NNaturel 020N 019N 009AOřech Antik
Hluboce 
kouřová

Pelgrim 
Speciálně kytováno a postaršeno

002AKouřová bílá 001N 009ANaturel
Hluboce 
kouřová

Soft Tone 
Lehce kartáčováno

041NDove grey

007NRaw look

021NExtra white

042ASmoked beige 029NSpring oak

045NDusty beige

043ASmoked amber

040NIvory

046NVivid gold

047NCool clay

031ASmoked bronze

030ASmoked ecru

005NBasecoat002NPřírodní bílá 010NSvětle šedá 002AKouřová bílá

001NNaturel 001ALehce kouřová 019NAntik 022NGotik

Harfa Vintage 
Nepravidelně katrováno

005NBasecoat 022NGotik001ALehce kouřová



TŘÍDĚNÍ DOPLŇKY

3534

Doplňky

Calm Original Special Rustic

Elegance/SuperbElegance Superb

Pro celkový estetický dojem 

doplňte svůj interiér detaily 

odpovídajícími vybrané kolekci. 

Esco nabízí širokou škálu 

doplňků.

Třídění

U tohoto třídění je velmi klidný vzhled téměř čistého 

dřeva v přímém kontrastu s neomezeným podílem 

jarního dřeva (běli). Středně velké tmelené a 

uzavřené suky, přirozená barevnost a strukturální 

rozdíly vytvářejí příjemnou harmonii.

Toto kombinované třídění nabízí zlatou střední cestu 

mezi malými suky, středními suky a uzavřenými 

suky bez rušivých anomálií. Díky přirozené 

barevnosti a drobným prasklinám vyzařuje klid a 

zároveň zaujme strukturální odlišností.

Toto třídění má působit velmi klidným až uniformním 

dojmem čistého dřeva. Vybrané dřevo se vyznačuje 

drobnými suky, které mohou být i tmelené a jsou 

kombinovány s přirozenými barevnými odstíny a 

přirozenou kresbou dubu.

Toto třídění odráží přirozený charakter dubu tím, že 

představuje všechny jeho jedinečné aspekty a 

znaky růstu. Variace středně velkých, větších 

tmelených a zdravých suků jde ruku v ruce s 

tmelenými trhlinami, středovým dřevem, omezeným 

množstvím jarního dřeva (běli), přirozenou barevností a 

výraznými strukturálními rozdíly.

Toto třídění vykazuje výrazně rustikální charakter 

dřeva s otevřenými tmelenými suky, prasklinami a 

křížovými suky všech velikostí, s jakoukoli přirozenou 

barevnou odchylkou, jarním dřevem (bělí), všemi 

růstovými anomáliemi a znaky.

Pokud hledáte třídění, které má přirozenější charakter 

bez velkých růstových anomálií, je to ideální volba. 

Kombinuje středně velké tmelené a uzavřené suky 

s přirozenou barevností dřeva, strukturálními rozdíly a 

drobnými trhlinami.

Lišty

Schody

Parapety

Prahy a přechodové lišty

Schodové hrany

Zábradlí



3736

PŘEHLED PŘEHLED

Přehled

20 mm

Masivní dub

14 mm

Smrkový střed
Protitahová smrková dýha

3 mm dubová lamela

 

Kolekce Chateau Kolonial Soft Tone Harfa 
Vintage Pelgrim Karel IV.

Povrchová úprava Broušená Kartáčovaná Lehce 
kartáčovaná

Nepravidelně 
katrovaná

Speciálně kytovaná 
a postaršená

Starý rustikální 
vzhled

Dokončení Osmo PolyX + Osmo PolyX top-coating ESCO 
oxidativní olej

Vícevrstvé podlahy - 14/3 mm - P&D
Rozměr (mm) Třídění

PRKNO

• 2V fáze

• Š: 190*/225/245 mm

• D: 85% m² 1720 + max. 2400, 15% m² 500-1520 mm

*také dostupné v 15/4 mm (vyjma třídění Calm a kolekce Karel IV)

190 Special rustic 🅐 🅐 🅐 🅐

Original 🅐 🅐 🅐 🅐

Calm 🅐 🅐 🅐 🅐

Superb 🅐 🅐 🅐 🅐 🅐

Elegance 🅐 🅐 🅐 🅐

Karel IV. 🅐

225 Special rustic 🅐 🅐 🅐 🅐

Original 🅐 🅐 🅐 🅐

Superb/Elegance 🅐 🅐 🅐 🅐 🅐

245 Special rustic 🅐 🅐 🅐

Original 🅐 🅐 🅐

Superb/Elegance 🅐 🅐 🅐 🅐

STROMEČEK

• 4V fáze 

• 100/120 x 600 nebo 175 x 700 mm

100/120 x 600 
175 x 700

Special rustic 🅐 🅐 🅐 🅐

Original 🅐 🅐 🅐 🅐

Superb/Elegance 🅐 🅐 🅐 🅐 🅐

CHEVRON**

• 4V fáze

• 100 x 600 mm

**Vložené pero na čelech

100 x 600 Original 🅐 🅐

Superb/Elegance 🅐 🅐

Masivní podlahy - 20 mm - P&D
Rozměr (mm) Třídění

PRKNO

• 2V fáze

• Š: 120/150/170/185 mm

• D: 60% m² 1700 + max. 2400, 40% m² 500-1650 mm

120/150 Original 🅐 🅐 🅐 🅐

170/185 Original 🅐 🅐 🅐 🅐

Karel IV. 🅐

STROMEČEK

• 4V fáze

• 100/120 x 600 mm

100/120 x 600 Original 🅐 🅐 🅐

Superb/Elegance 🅐 🅐 🅐 🅐

Pro nejaktuálnější technické informace navštivte escoflooring.com.



© Decospan 2024 - Žádná část této brožury nesmí být 
reprodukována bez předchozího písemného souhlasu.

Vezměte prosím na vědomí, že informace v této brožuře 
mohou být zastaralé a že již mohla být vydána nová 
verze. Proto vám doporučujeme vždy nahlédnout na 
naše webové stránky a stáhnout si nejnovější verzi. 
Fotografie různých druhů dřeva, jak jsou zobrazeny v 
této brožuře, jsou reprezentací jedinečné části dřeva a 
nejsou závazné pro budoucí dodávky.

Společnost Decospan se zavazuje k neustálému 
zlepšování svých výrobků a služeb, proto se 
skutečné výrobky mohou od výrobků a obrázků v 
této brožuře lišit. Společnost Decospan se zříká 
jakékoli odpovědnosti v souladu s odchylkami, které 
mohou nastat mezi výrobky a obrázky v této brožuře a 
skutečnými výrobky.
Veškerý obsah této brožury má pouze informativní 
charakter a nelze z něj vyvozovat žádná práva.



ESCO PODLAHY s.r.o.

Blatenská 267 

387 31 Radomyšl

www.escoflooring.com


